compage connexa inter quoslibet, precipuea) tarnen inter sublimes per
sonas tarn eventu succedente adverso quam prospera inviolabiliter debeant 
observari et ad eternamh)rei memoriam seu pro tempore, quo recepta foerint, 
testimonio literarnm roborari, ne, quod absit, tractu temporis vel vetu -
tatis nubilo ea, qne commendanda sunt memorie laudabili, obscurentur, 
quoniam juxta sapientem tempora )abnntur et suis spaciis transeunt uni
versa. Igitur nos B., <lei gracia dux Opuliensis, volentes pacta per no,; 
inita cum serenissimo principe Slesie, domino II., sororio nostro, firmiter 
observari, ne in posterum de nostra promissione, ordinacione aut tractatu 
aliquid questionis seu dnbii oriatur, scire volnmus universos et singulos 
presentium noticiam habituros, qnod inter illustrem dncem dominum H. 
ex una parte et nos ex altera hujuscemodi paccionis ordinacio intervenit, 
quod <lominum eundem H., principem incliturn, juvare volumus fideliter 
et eitlem assistere efficaciter contra quemlibet hominem ad VI annos terre 
sne terminos ipsumque vel ejus bomines impugnantem, devastare vel 
ledere cupientem, sicut etiam per enndem inclitum dominum H. nobis 
versa vice extitit collaudatnm. Ad hoc sibi promittimus per presentes, 
nt si biis VI annis durantibus idem dominus H., inclitns princeps, quempiam 
decreverit impugnare et nos et nostrnm consilium super eo requisierit, 
ut in litteris snis nobis datis extat collaudatum, et antea habito consilio 
saniore et in vicem pertractato, extunc, ut expedit, ipsum fideliter pro
mittirnus et volumus adjuvare et prestare auxilia graciosa. Si vero super 
eo nos non habnerit requisitos, ad premissa non c) tenernur et nolnmus 
obligari. Si quis vero de suis, durantibus annis cornpromissionis, gwerras 
contra aliquem principem vel principes excitaverit vel occasione suorum 
delictorum excitate fuerint et idem dominus H. propterea a principibus 
forsitan fuerit molestatus, ad prestandum super his sibi auxilinm con
dignum nullum prorsusd) respectnm ad nos baberi volnrnns nec aliqnatenns 
o bligari. In cnj ns etc. [1279-1288] 

a) ,compaginc" in bcr ll3or!age. b) , eterne". c) ,non" feg(t in ber 'Bor!a~e. 
d) ,pronum"? 

~u!Jftetrer ber Udunbe ift ber btitte ®09n bes 1281 gefforbenen .per0ogs 
!ffifab~ffall> oon Oppefn, ,t,er0og IBo!eflalD I. 1:>on Ül)lJefn (t 13 13 ). 'Ilerfeloe 
tritt &mits 3u 2eb0eiten bes lßaters i. ~- 1279 als fel&ftänbig urhmbenber 
~eqog 1:>on Dppe!n in 011>ei Udunben aui, 1:>g!. ®dJlef. lRegg. Wr. 1588 u. 1616, 
fa[s beibe Urfunben ecfJt finb. fil3enn er nun in ber ooigen Urfunbe mit feinem 
@?icfin,age 4)er0og .peim:idj IV. 1:>on iSresfan eine fil3affengiife auf fedJs ,0a9re 1:>er, 
einbart, f o fann biefes iSiinbnis fegr gnt ht bie ßeit ber böfJmifdJen !Wirren 
fa[en unb im filnf dj(uij an bie 1:>orfJergelJenbe Udunbe Wr. XIV au!Jgeftent luorben 
fein. filnbmfeits 1uürbe fie ebenf o gut in bas (fobe ber adJt0iger ~agre raffen, 
al!J .peinridJ IV. nadj bem IBefi~ 1:>01t ~rafou 1) unb ber l)o!nifdje1t Shone ftrebte.